
Текущая редакция на 14 декабря 2023 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 марта 2018 года             № 63

Об утверждении Перечня военно-прикладных
и служебно-прикладных видов спорта

и исполнительных органов государственной власти,
в ведении которых находятся

вопросы развития этих видов спорта

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-
V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с изменениями и дополнениями, внесенными конституционными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года
№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22),
от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), от 4 ноября 2017 года
№ 307-КЗИ-VI (САЗ 17-45), от 27 ноября 2017 года № 344-КЗД-VI (САЗ 17-
49), пунктом 7 статьи 30 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 10 июля 2012 года № 133-З-V «О физической культуре и спорте
в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29) с изменениями
и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской
Республики от 19 марта 2013 года № 74-ЗИД-V (САЗ 13-11), от 18 мая
2015 года № 81-ЗИД-V (САЗ 15-21), Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень военно-прикладных и служебно-прикладных
видов спорта и исполнительных органов государственной власти, в ведении
которых находятся вопросы развития этих видов спорта, согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                   А.МАРТЫНОВ



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 5 марта 2018 года № 63

Перечень
военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта

и исполнительных органов государственной власти,
в ведении которых находятся

вопросы развития этих видов спорта

№
п/п

Вид спорта Исполнительные органы государственной власти, в ведении
которых находятся вопросы развития этих видов спорта

1. Военное троеборье Министерство обороны Приднестровской Молдавской
Республики

2. Гиревой спорт

Министерство обороны Приднестровской Молдавской
Республики
Министерство юстиции Приднестровской Молдавской
Республики
Государственный таможенный комитет Приднестровской
Молдавской Республики

3. Марш-бросок

Министерство обороны Приднестровской Молдавской
Республики
Министерство государственной безопасности
Приднестровской Молдавской Республики

4. Метание гранаты

Министерство государственной безопасности
Приднестровской Молдавской Республики
Государственный таможенный комитет Приднестровской
Молдавской Республики

5. Многоборье
кинологов

Министерство внутренних дел Приднестровской
Молдавской Республики

6. Офицерское
троеборье

Министерство обороны Приднестровской Молдавской
Республики

7. Офицерское
четырехборье

Министерство внутренних дел Приднестровской
Молдавской Республики

8. Перетягивание
каната

Министерство государственной безопасности
Приднестровской Молдавской Республики
Государственный таможенный комитет Приднестровской
Молдавской Республики

9. Пожарно-
прикладной спорт

Министерство внутренних дел Приднестровской
Молдавской Республики

10. Практическая
стрельба

Государственная служба охраны Приднестровской
Молдавской Республики

11. Преодоление
полосы препятствий

Министерство обороны Приднестровской Молдавской
Республики



12.

Прикладная легкая
атлетика.
Входящие в состав
спортивные
дисциплины:
а) марш-бросок;
б) метание гранаты;
в) преодоление
полосы препятствий

Министерство обороны Приднестровской Молдавской
Республики

13. Рукопашный бой
прикладной

Министерство внутренних дел Приднестровской
Молдавской Республики
Министерство юстиции Приднестровской Молдавской
Республики
Государственный таможенный комитет Приднестровской
Молдавской Республики

14. Самозащита без
оружия

Министерство внутренних дел Приднестровской
Молдавской Республики

15. Служебное
двоеборье

Министерство внутренних дел Приднестровской
Молдавской Республики
Государственный таможенный комитет Приднестровской
Молдавской Республики

16. Служебное
троеборье

Министерство внутренних дел Приднестровской
Молдавской Республики
Государственный таможенный комитет Приднестровской
Молдавской Республики

17. Стрельба из
табельного оружия

Министерство внутренних дел Приднестровской
Молдавской Республики
Государственный таможенный комитет Приднестровской
Молдавской Республики

18. Стрельба из
штатного оружия

Министерство обороны Приднестровской Молдавской
Республики
Министерство государственной безопасности
Приднестровской Молдавской Республики


